КРАЕВОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
              « УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЕТЕРИНАРНОЙ СЛУЖБЫ АЛТАСКОГО КРАЯ ПО БЛАГОВЕЩЕНСКОМУ РАЙОНУ»
658670, Алтайский край, Благовещенский район, р.п. Благовещенка, ул. Промышленная, 8
Телефон/факс 8 (38564)22-7-94,  эл.адрес: blg22794@mail.ru

Главе администрации
 сельского(поселкового)совета
Суетского района

Просим Вас довести до граждан-владельцев животных,  порядок сдачи из  ЛПХ животных на убой (утв. приказом от 28 апреля 2022 года N 269 Минсельхоза РФ) не для личного использования.

Все животные на убой для использования на пищевые цели, непременно прошедшие профилактические обработки, без признаков и подозрений на заболевания,   и идентифицированные 9-значными бирками, ОБЯЗАТЕЛЬНО подлежат предубойному клиническому осмотру для выдачи ветеринарно-сопроводительных документов!
 	Данный осмотр проводит только специалист государственной ветеринарной службы района по выезду.
Номер для вызова специалиста, для согласования времени и даты  8(38538) 22-3-86
 	8-923-652-20-02
Стоимость услуг утверждена приказом управления ветеринарии Алтайского края №30-п от 13.02.2023 г. «Об утверждении Прейскуранта на платные ветеринарные услуги» https://vet.alregn.ru/pages/30

	№ п/п
	Вид ветеринарных услуг
	Единица измерения
	Цена в рублях, с НДС

	1
	Вызов ветеринарного специалиста на дом
	один вызов
	144,00

	2
	Мечение животных с помощью бирки
	одно животное

	2.1
	крупный рогатый скот (взрослый), лошадь, бизон,
марал, олень, верблюд

	27,60

	2.2
	крупный рогатый скот (молодняк), мелкий рогатый скот (далее - МРС), свинья, кабан, косуля

	18,00

	2,3
	Бирка однокомпонентная

	31,80

	3
	Клинический осмотр

	3.1
	крупный рогатый скот (далее – КРС), лошадь, бизон, марал, олень, верблюд

	112,80

	3.2
	свинья

	85,20

	3.3
	МРС

	94,80

	3.4
	нутрия, кролик, птица

	15,60

Начальник КГБУ «Управление ветеринарии
 по Благовещенскому району»         Л.И.Игнатовская
89069433955